

Warszawa, maj 2018

Jarosław Kalinowski

Member of the European Parliament

ŚWIĘTO LUDOWE 2018

Szanowni Uczestnicy Święta Ludowego! Drodzy Ludowcy!

Dziś jest nasz wielki dzień! Gromadzimy się wszyscy razem, cała ludowa rodzina w naszych gminach, powiatach, w małych i większych miejscowościach. Spotykamy się pod sztandarami z zieloną koniczyną, by zmanifestować naszą jedność i dumę z wartości, którym od lat pozostajemy wierni.

Polskie Stronnictwo Ludowe jest silne dziedzictwem wielu pokoleń ludowców, dorobkiem i doświadczeniem obecnych działaczy oraz pragmatycznym, prospołecznym nastawieniem na przyszłość. Mamy w swoich szeregach wielu wspaniałych ludzi, którym nie jest obojętne, co dzieje się w naszym kraju, którzy od lat aktywnie działają, by zmieniać oblicze swoich małych ojczyzn, którym zależy, by Polska była piękniejsza i wszystkim żyło się w niej każdego dnia lepiej.

Na jesieni czeka nas jednak trudna walka. Przed nami wybory samorządowe. Naszym głównym przeciwnikiem będzie w nich formacja, która idei samorządności nie rozumie; która, od kiedy sprawuje władzę centralną, próbuje narzucać centralne sterowanie w gminach, powiatach i sejmikach wojewódzkich. Od czasu populistyczno-prawicowego zwrotu w 2015 roku, władza ingeruje w samorządy, odbierając fundusze, ograniczając kompetencje jednostkom samorządowym, uzurpując sobie tym samym prawo do decydowania za mieszkańców, którzy są tu, na miejscu. Owszem, polski samorząd jest bardzo młody, a my, Polacy, dopiero uczymy się samorządności. Dlaczego jednak, zamiast poprawiać i ulepszać, aktualnie rządzący dążą do zniszczenia tego, co wspólnie budujemy od prawie trzydziestu lat? Chciałbym znać odpowiedź na to pytanie. Póki co wiem jedynie, że w roku hucznych obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, jak niepodległości będziemy musieli bronić samorządu. Głęboko wierzę, że tę walkę wygramy. Z pożytkiem dla polskiego społeczeństwa.

Z okazji Święta Ludowego wszystkim zgromadzonym przekazuję serdeczne życzenia zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. Niech Zielone Świętki, tak głęboko zakorzenione w ludowej, narodowej i chrześcijańskiej tradycji dają nadzieję na lepsze jutro naszej ojczyzny i każdej polskiej rodziny.

Z ludowym pozdrowieniem



Jarosław Kalinowski
Poseł do Parlamentu Europejskiego
Przewodniczący Rady Naczelnej PSL